
QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 20134  CADERNO 12

podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br.
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: EDILAMAR PINHEIRO PANTOJA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/08/2013
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONVITE Nº 002/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559722

O Banpará S/A torna público o RESULTADO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO do certame em epígrafe, conforme a seguir:
Empresas HABILITADAS:
CONSTRUTORA AMÉRICA LTDA – EPP e COMPASSO ENGENHARIA 
LTDA – EPP, em razão dos documentos apresentados, cumprirem 
as exigências contidas no Convite.
Empresas INABILITADAS:
OLIVA LTDA – ME, por descumprimento do item VII, alínea “l” 
e “m.1.1” e a empresa E. SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA – ME, por descumprimento do item VII, alínea “l” e “m.1.3” 
do Convite.
Abre-se o prazo para recurso e contra recursos, conforme 
legislação vigente.
A Comissão

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559950

PORTARIA Nº. 170 DE 24 DE JULHO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações;
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
demais alterações posteriores, para Licitações e Contratos na 
Administração Pública e conforme o disposto na Lei Federal nº. 
10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº. 2.069 de 20 de 
fevereiro de 2006;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 163/2013, de 14 de junho de 
2013, publicada no DOE N° 32.425 de 26/06/2013.
DESIGNAR como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os servidores 
relacionados abaixo, para atenderem a necessidade desta Escola 
de Governo do Estado do Pará.
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 020/2013 (Proc. 118948/2013) – 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO E 
MONTAGEM DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS.
Pregoeiro:
Luis Henrique Ferreira Brito         matricula 54196485
Equipe de Apoio:
Alex Pinheiro de Andrade            matrícula 5898402
Paula Adriane da Silva Costa        matrícula 5890358
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Pará - EGPA

REVOGAÇÃO LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559957
AVISO DE REVOGAÇÃO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 07/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E 
MONTAGEM DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS.
Srs. Licitantes
A ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ informa que por 
motivos fundamentados na decisão do Pregoeiro nº 01/2013, 
do Pregão Eletrônico N°07/2013, será revogado por motivos 
administrativos.
Belém, 24 de julho de 2013.
Luis Henrique Ferreira Brito
Pregoeiro

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559787

PORTARIA Nº 0552, DE 24 DE JULHO DE 2013.
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício no uso de 
suas atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 503, de 04 de 
julho de 2013 e considerando o Processo nº 306182/2013.

R E S O L V E:
Tornar sem Efeito a Portaria 0508 de 05 de Julho de 2013, 
publicada no Diário Oficial do Estado (DOE) nº 32.433 de 08 de 
Julho de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
de 24 de julho de 2013.
ALINE RIBEIRO BRIGIDO
Diretora Administrativo-Financeira. em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559803

PORTARIA: 2013/553
Objetivo: A fim de participar do 2º Encontro da Rede Nacional 
de Planejamento e Orçamento (ReNOP), Câmara Técnica de 
Orçamento, na Escola Nacional de Administração Pública (ENAP) 
na referida cidade.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5684846/ROSANE MARQUES ROSADO GOMES (Diretor) / 2.5 
diárias (Completa) / de 09/07/2013 a 11/07/2013<br
Ordenador: ALINE RIBEIRO BRIGIDO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560003

O Governo do Estado do Pará, por meio da Secretaria de Estado 
de Planejamento, Orçamento e Finanças (SEPOF), torna público 
que serão realizadas AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, no período de 08 a 
14 de agosto de 2013, com o objetivo de promover a participação 
da sociedade civil organizada na revisão do Plano Plurianual 
(PPA) 2012-2015, exercícios 2014-2015, e na elaboração do 
Orçamento Geral do Estado (OGE) 2014, atendendo o disposto 
na Lei nº. 7.595/11 – PPA, nas Constituições Federal e Estadual, 
e no Artigo 48 da Lei nº. 101, de 04 de maio de 2000 (LRF).
As Audiências Públicas ocorrerão conforme cronograma abaixo:

MUNICÍPIO LOCAL DATA HORA

Marabá Escola A Fazendinha, Folha 31, Quadra 05, Lotes 25 a 
30 – Nova Marabá - Marabá 08/08/2013 14h00 às 

18h30

Santarém Salão de Eventos da UEPA - Campus Santarém, Av. 
Plácido de Castro, 1399 - Bairro Aparecida - Santarém 12/08/2013 8h30 às 

13h00

Belém
Auditório do Centro de Ciências Naturais e Tecnologia 
da UEPA , Tv. Enéas Pinheiro, 2626 – Bairro do Marco 

- Belém
14/08/2013 8h30 às 

13h00

As contribuições à revisão do PPA 2012-2015 e à elaboração do 
OGE 2014, também poderão ser encaminhadas por meio do site 
www.sepof.pa.gov.br/ppasite, no período de 25 de julho a 14 de 
agosto de 2013.
Belém (PA), 25 de julho de 2013.
Maria do Céu Guimarães de Alencar
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559710

NA PORTARIA Nº 115 DE 23.07.2013, PUBLICADA NO
DOE Nº 32.445  DE 24.07.2013.
ONDE SE LÊ:
 15(QUINZE) DIAS
 PERÍODO DE 13.07.2013 a 27.07.2013
LEIA-SÊ:
 22 (VINTE E DOIS) DIAS
 PERÍODO DE 06.07.2013 a 27.07.2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559272

PORTARIA: 320/2013
Objetivo: Participar do curso “Controle Patrimonial nas Entidades 
Públicas”, promovido pela FTX Treinamentos.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
FORTALEZA/CE - Brasil<br
Servidor(es):
54192801/LEONILDES PIRES RIBEIRO JUNIOR (GERENTE 
DE MATERIAL E PATRIMÔNIO) / 3.5 diárias (Completa) / de 
31/07/2013 a 03/08/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559987

PORTARIA: 321/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
ADRIANA PINTO DE VILHENA              Gerente de Qualificação Profissional54195609
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
23695132867490000    0101000000          339030              200,00
23695132867490000    0101000000          339033              100,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento desta 
Secretaria.
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559994

PORTARIA: 322/2013
Objetivo: Participação, organização, mobilização e coordenação 
de cerimônia de entrega dos certificados dos cursos do PEQTur-
PA.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195609/ADRIANA PINTO DE VILHENA (GERENTE DE 
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 
09/08/2013 a 09/08/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560006

PORTARIA: 323/2013
Objetivo: Participar da Audiência do PPA 2013.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5080525/CONCEIÇÃO SILVA DA SILVA (DIRETORA DE PRODUTOS 
TURISTICOS) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/08/2013 a 
08/08/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560012

PORTARIA: 324/2013
Objetivo: Participação, organização, mobilização e coordenação de 
cerimônia de entrega dos certificados dos cursos do PEQTur-PA.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3194345/ELINÉA RUTH MELO CAMPOS (ASSESSORA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 06/08/2013 a 09/08/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560022

PORTARIA: 325/2013
Objetivo: Realizar avaliação técnica do “Cirio Fluvial Noturno de 
Santo Antonio”.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL


